
Z Á P I S 
z jednání Valné Hromady Mikroregionu Šumava – Západ 

 
Místo: kancelář starosty OÚ Modrava 
Datum a čas: 26. 11. 2019, 11:00 – 12:00 hod. 
Přítomni: Hasenöhrl, Dolejší, Rada, Mottl, Hrazánková, Bejvl, Křovina, Schubert, Tachovský                     
                      
 
Program:         -  Zahájení 

- Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu  
- Zpráva o činnosti Mikroregionu 
- Zpráva o hospodaření Mikroregionu, Roční rozpočet a účetní uzávěrka 
- Revizní zpráva  
- Projekty a dotační tituly 
- Různé  
- Diskuse 
- Usnesení  
- Závěr    

 
Hlasování o navrženém programu VH 
         Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 
    
Komise pro usnesení ve složení: Stanislav Dolejší, Josef Rada, Petr Křovina 
         Pro 9                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
Ověřovatel zápisu: Petr Mottl 
         Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Zapisovatel: Horst Hasenöhrl 
 
Zpráva o činnosti Mikroregionu  
       

Tato zpráva zahrnuje období od 27. 11. 2018 do dnešní VH.  
 

1. Dotační tituly 
 

 Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl 
EÚS 2014 – 2020. 
 Putování srdcem Evropy bez hranic – realizace projektu byla ukončena ke 

dni 30. 6. 2019 dle plánu. V červenci 2019 byla podána Závěrečná 
monitorovací zpráva o realizaci projektu za období 1. 10. 2018 až 30. 6. 
2019. Přijata CRR bez výhrad. 

 
 
 
 
 



2.  Turistická destinace Region Šumava 
 
 Mikroregion Šumava-západ je administrátorem Turistické destinace Region 

Šumava – Bavorský les 
 Mikroregion Šumava-západ podal žádost o certifikaci Turistické destinace 

Region Šumava – Bavorský les.   
 MŠZ podepsal Memorandum o spolupráci na poli cestovního ruchu s Městem 

Vimperk. 
 MŠZ se společně s Ferienregion Nationalpark Bayerischer Wald zúčastnil VCR 

Holiday World 2019 v Praze a s Městem Klatovy ITEP 2019 v Plzni. 
 Probíhá realizace kampaně Zimní Šumava 2019/20 – inzerce v bavorském tisku a 

dotisk společných materiálů. 
 Probíhá příprava REGIONTOUR BRNO 16. – 19. 1. 2020,  ITF Slovakia Tour 

Bratislava 23. – 26. 1. 2020 Holiday World Praha 13. – 16. 2. 2020. 
 

 
3. Zpráva o jednání KR MŠZ 

 
Průběžně se konají jednání koordinační rady a porady koordinátora a předsedy MŠZ. 
 
Hlasování o přijetí zprávy o činnosti Mikroregionu:   

            Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
     
 Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
 
VH MŠZ schvaluje účetní uzávěrku za rok 2019, která je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
  Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
VH MŠZ schvaluje rozpočet na rok 2020, který je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
  Pro 9                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
S prostředky Mikroregionu je nakládáno v rámci zákona a Stanov MŠZ. 
 
Hlasování o přijetí zprávy o hospodaření Mikroregionu:  
            Pro 9                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
Revizní zpráva  
 
Přednesl revizor MŠZ Horst Hasenöhrl,  

 
V činnosti Mikroregionu nebylo shledáno nic, co by odporovalo zákonům či Stanovám        

Mikroregionu.  
 
VH bere zprávu na vědomí. 

 
Různé 
 
 
 



Diskuse 
 
Diskuze proběhla přímo při projednávání jednotlivých bodů 

 
Usnesení 
 

Viz. Přiložený zápis Usnesení VH MŠZ ze dne 26. 11. 2019.  
  
Závěr 

 
 
 
 
 
 

…………………………..                                                                    …………………………. 
Ing. Antonín Schubert                                                                             Ing Jaroslav Tachovský 
Předseda MŠZ                                                                                         Koordinátor MŠZ 


